本送信票を含み１枚

令和６年 ２月 ７日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル シン・株式会社松ヶ崎小中学校 「株主総会」開催！

事業概要

松ヶ崎小学校高学年と松ヶ崎中学生は、「総合的な活動の時間」にお

いて会社組織に見立てた各事業部に所属し、「食（柿や塩）」「ツアー」など

をテーマに力を合わせて、地域おこし事業を展開しています。

そして、1 年間の事業成果と今後の事業展開等を「株主」である保護者

や地域住民に向けてアピールします。

この活動をとおして、児童・生徒の郷土愛や地域社会と連携する実践

力を高めたいと考えています。

日   時 令和６年２月 21 日（水） 14：00～15：40

会   場 松ヶ崎小中学校 体育館（佐渡市多田 139）

出 席 者

松ヶ崎小中学校児童・生徒・保護者、地域住民

㈱WE 代表 戸田裕昭さん、雑誌『TURNS』プロデューサー堀口正裕さん

他、外部関係者が複数参加される予定

特記事項  お車でお越しの際は、隣接の「多田保育園」に駐車願います。

担   当 佐渡市立松ヶ崎中学校 教頭 加藤 英司 ・ 教諭 鈴木 竜生

連 絡 先  TEL ０２５９－６７－２１５１   FAX ０２５９－６７－２２６６

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００